
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 55 società di persone ex art. 3, comma primo, lett. d)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Vista la propria precedente Disposizione del 7 aprile 2021, prot. n. 49186, con cui 
sono state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle so-
cietà di persone, ai sensi dell’art. 3 del DPR 247/2004, come aggiornato dal primo 
comma del più volte citato art. 40;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0154783/U DEL 20/09/2022 11:47:15



Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 41 società di 
persone che rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 3, primo 
comma, lett. d) che prevede la cancellazione d’ufficio delle società di persone per la 
mancata ricostituzione della pluralità dei soci nel termine di sei mesi;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
società interessate, tramite Comunicazioni prot.78970/2022 in affissione in Albo 
camerale dal 11 maggio al 25 maggio 2022; prot. 87072/2022 in affissione dal 23 
maggio al 6 giugno 2022; prot. 95555 in affissione dal 7 giugno 2022 al 21 giugno 
2022; prot. 99474/2022 in affissione dal 13 giugno al 27 giugno 2022; prot. 
104440/2022 in affissione dal 21 giugno al 5 luglio 2022; prot.110502/2022 in 
affissione dal 4 luglio 2022 al 18 luglio 2022 nonché alle caselle PEC valide e attive;

Avendo provveduto, altresì, alla notifica dell’avvio del procedimento di 
cancellazione d’ufficio direttamente ai soci superstiti con raccomandata A/R agli 
indirizzi dichiarati dagli stessi al Registro delle Imprese;

Ravvisato che al decorrere del termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, con propria Disposizione prot. 142891 del 2 settembre 2022 le società 
sono state poste in scioglimento senza liquidazione, non essendo stata ricostituita la 
pluralità dei soci, né presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né, 
tantomeno, di scioglimento e liquidazione su base volontaria;

Essendo decorso l’ulteriore termine di 15 giorni dalla Disposizioni di cui sopra, 
affissa in Albo camerale dal 2 settembre al 16 settembre 2022 e comunicata alle 
società con casella P.E.C. valida ed attiva;

Verificato, ai sensi dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020 che, nel patrimonio della 
società interessate, non rientrassero beni immobili, casistica per la quale il 
procedimento è stato sospeso ed i relativi atti saranno rimessi al Presidente del 
Tribunale ai sensi dell’art. 3, 3° comma del più volte citato D.P.R. n. 247/2004, come 
riformato dall’art. 40;

DISPONE



la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 3, primo 
comma, lett d), del D.P.R. n. 247/2004, per mancata ricostituzione della pluralità dei 
soci nel termine di sei mesi, di n. 55 società di persone, di cui all’elenco Allegato 1
che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

La disposizione, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 
120/2020, è notificata agli interessati entro otto giorni dall’adozione mediante co-
municazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito dedicata alle cancellazioni 
d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle imprese che presentano un 
indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

IL CONSERVATORE
              (Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
20.09.2022 09:43:29 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

1 696807 03776341004 F.LLI ANTONELLI DI BRUNA ANTONELLI - SOCIETA IN NOME COLLETIVO

2 701770 03831071000 LA.RI. S.A.S. DI CERALDI MARIO

3 716069 03965821006 MATESY HOUSE DI ANACLETO RUBEI S.A.S.

4 717309 03758241008 ORPA SNC DI MONTI PAMELA E C..

5 723009 04009321003 F.D.F. DI GUERRIERI SALVATORE - SAS

6 723672 04020321008 LA SUPERAUTO S.A.S. DI FANELLI GIANFRANCO E C.

7 725968 04060701002 ELETTRICA 90 - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI FALCO MICHELE E MELANDRI MASSIMILIANO

8 726023 04027511007 GIADE SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI GIANNINI LUCIANO

9 728029 04084161001 SHOWBIZ S.A.S. DI CARLO COSOLO

10 728584 04088011004

C.P.A.  CENTRO DI PODOLOGIA APPLICATA  SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI PELLEGRINO 

SAVERIO

11 731799 04108401003 DA.MA. DI MARCONI GIUSEPPE & C.

12 737327 04165581002 MARIA ROSA S.A.S. DI HU XINGZE

13 739993 04185841006 TEMPO REALE S.N.C. DI GIUSEPPE MORETTI E ROCCO PELLEGRINI

14 741554 04201421007 BACLE' S.A.S. DI A. D'AMBROSIO E C.

15 743689 04237281003 MAGAZZINI IN DI BOVE NICOLA E C SAS

16 744605 04241051004 SPIGA DI SPICCIARIELLO GIUSEPPE E C. SOCIETA' IN ACCOMANDITA S EMPLICE

17 745836 04256741002 DOMALA - S.A.S. DI CARILLI VINCENZO

18 747937 04263481006 ALL FINE DI M. M. BOURHANI & C.-SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLI CE.

19 748906 04270821004 FLOREAL DI BIANCHI FRANCESCA-S.N.C.

20 749521 04295131009 B.M.C. IMPORT EXPORT- S.A.S. DI BARRA GIUSEPPE E C.

21 751513 04300831007 TECNOFORNITURE S.N.C. DI LOMBARDI VINCENZO

22 751541 04308791005 GRANAI SERVIZI S.A.S. DI KUVVET FIKRET & C.

23 751609 04308321001 OFIM 2/ - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI CAPONE GIORGIO E CAPONE  ROCCO

24 752426 04316021007

DISTRIBUZIONE EDITORIALE MICON DI MICOZZI CELESTINO - ONOFRI CESARE - SOCIETA IN ACCOMANDITA 

SEMPLICE

25 752664 04320261003 SA.DEA SERVICE S.A.S. DI DE ANGELIS ROBERTO

26 752910 04314461007 C.I.R.I.COMPAGNIE ITALIANE RAPPRESENTANZE INTERNAZIONALI DI ARRIVABENE SERGIO E C. - S.N.C.

27 754100 04332061003 IL VELIERO SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI PONTRELLI GIUSEPPINA E C.

28 758710 04370291009 QUALITY FLOWERS DI BRUNO MAMMOLA E NELLI REGINA S.N.C.

29 759409 04365191008 FOTO SERVICE SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI DIOFEBBO E C.

30 759848 04384581007

DOCUMENTS DIGITAL ANALOGIC MANAGEMENT SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI ALESSANDRO 

FIOCCO & C.      -IN BREVE: D.D.A.M. S.A.S. DI

31 760466 04389231004 ABC DI BOCCIANTI LIONIERO E C. S.N.C.

32 760662 04386381000 PAK ORIENT LINE DI MALIK ZUBAIR AHMED E C.S.N.C.

33 760684 04383751007 PIRAGNA S.N.C. DI DI BARI GIACINTO E C.

34 761066 04395451000

RENTAL & SERVICE DI CHIOCCI FRANCESCO MARIA & C. S.N.C.( IN BREVE R.& S. DI CHIOCCI FRANCESCO 

MARIA & C. S.N.C.)

35 761071 04397861008 PENNY LANE S.A.S. DI MINELLA BRUNA & C.

36 761623 04398241002 OLYMPIA PROMOTER S.A.S. DI OLIMPIA DI NARDO E C.

37 761755 04399601006 MICROWARE SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI PAOLO STRAZZERA PERNICIANI.

38 761780 04402421004 MACELLERIA DI FOZZI E MARCHIONI - S.A.S.

39 766640 04453361000 LANDIFLEX S.N.C. DI LUNA GIUSEPPE

40 767433 00715640579 PUNTOZERO DI RENATO ALLEGREZZA - S.A.S.

41 768155 04468441003 R.C. DI RASPAGNI CRISTIANO & C. S.A.S.

42 768409 04466051002 ARTECASA DI PIANCASTELLI DAVIDE E C. S.N.C.

43 768461 04453821003 SUD CONTRACT DI RICCARDO DE ROSE S.A.S.

44 768552 04462381007 ROMANTECH S.N.C. DI DE LUCA ANTONIO E C.

45 779368 04555361007 P.A.E. - PRODUZIONI ARTISTICHE EUROPEE DI PETTINATO UMBERTO E C. - S.A.S.

46 780505 04565971001 GIARDINO CONCETTA SNC DI GIARDINO CONCETTA

47 781478 04576011003 FOTO EXPRESS S.A.S. DI LIVIO TORRISI

48 781714 04578511000 NUOVA JIN MA DI CHEN LI MING & C. S.A.S.

49 782341 04586141006 R.I.N. - REALTA IMMOBILIARE NUOVA S.A.S. DI PASCUCCI ENNIO

50 787909 04655221002 AUTO E AUTO DI MARIANI ROBERTO E C. S.N.C.

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTA LA CANCELLAZIONE D'UFFICIO ai sensi dell' ART. 3 LETT D) D.P.R. 

23 luglio 2004, n. 247

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0154783/U DEL 20/09/2022 11:47:15



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTA LA CANCELLAZIONE D'UFFICIO ai sensi dell' ART. 3 LETT D) D.P.R. 

23 luglio 2004, n. 247

51 788071 04655321000 GESTIONE E SERVIZI DI ANDREA GOTTI LEGA - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

52 790855 04682631009 CENTRO SCONTO SERI DI SEBASTIANELLI GIULIANO S.N.C.

53 790916 04681141000 MEDIA & MEDIA DI PAOLINI ALVARO & C. S.A.S.

54 791269 04683181004 TECNA SISTEMI COPIER DI EVANGELISTI LAMBERTO E C. S.A.S.

55 791396 04685281000 MAY FLOWER - S.A.S. DI TAVANI VITTORIO MARIO E C.

2/2


